

לתגובות, שאלות והערות

למשלוח מחאות, מחמאות והמחאות... soferyy@gmail.com

תפקידו של דור השביעי

בתחילת הנשיאות במאמר הראשון

וזה תובעים מאתנו דור השביעי לכ"ק אדמו"ר הזקן וכל השביעין חביבין אז הגם אז מהאט דאס ניט פארדינט און ניט אויסגעהארעוועט מ"מ כל השביעין חביבין

והעבודה דדור השביעי הוא להמשיך השכינה למטה ממש להפוך השטות דנה"ב אשר ידע אינש בנפשי' אז ער האט דאס און דעם קאך פון נה"ב וואס ער האט דאס און אפשר אמאל נאך נידעריקער לעשות מזה ולהפוך את זה לשטות דקדושה. [באתי לגני תשי"א סוף פרק ז.].

לאחר מ"ב שנות נשיאותו הוגדרה תקופתנו

'דור אחרון לגלות' – דור ראשון לגאולה

הגדרות-מפורטות יותר ב"מעמד-הביניים" של דורנו, מצינו בשיחות קדשו:

"...דבר ברור הוא שדורנו זה הוא דור אחרון של הגלות ודור הראשון של הגאולה – דוגמת הדור שנכנס לארץ לאחר חמשה עשר באב שכבר כלו מתי-מדבר¹ וכו', עיי"ש.

והישיגיו של דור זה:

"...בשנה זו, שנת הארבעים ושתיים (תש"י – תשנ"ב) שקשורה עם שם מ"ב שעל ידו נעשים כל העליות... שע"י מעשינו ועבודתינו במ"ב השנים – שהם בדוגמת מ"ב המסעות במדבר העמים, שבדור זה (דור האחרון לגלות ודור הראשון לגאולה)²... עכ"ל.

ומה פעל דורנו ב"מדבר-העמים"? ממשיך הרבי ומסביר:

"...וי"ל ההסברה בזה – לפי שבדור זה, דור האחרון לגלות ודור הראשון לגאולה – מסיימים ומשלימים... לעשות מארץ העמים ארץ ישראל, גם במקום היותר תחתון דארץ העמים, חצי כדור התחתון³.. וכו' וכו' עיי"ש באריכות.

¹ .סה"ש תשמ"ה ע' 584.

² .סה"ש תשנ"ב ע' 379.

³ .קונטרס בית רבינו שבבל – סה"ש תשנ"ב ע' 472.

והמשתמע מציטוטים אלו:

אשר "דור השביעי" בהשראת מנהיגות "נשיא השביעי" השלים "עבודת הברורים" של הפיכת אמריקה שבחצי בכדור הארץ התחתון (ועל ידה כל תפוצות הגולה דארץ העמים) המסמלת את ה"מדבר הגלות" - ...

ועתה אנו כמו דור שעומדים להיכנס לארץ אחרי שכלו מתי-מדבר. ואם נמשיך לתוות את ההקבלה (שקבע רבינו!) בין דורנו לדור שנכנסו לארץ, הרי (כאז - כן עתה) משה רבינו הנשיא השביעי דאז, סיים תפקידו "על ירדן יריחו" - בזה ש"הוריד את השכינה למטה בארץ" - אם באמצעות מעמד הר סיני ומתן התורה, אם באמצעות הקמת המשכן.



ושמא גם בדורנו דור הגאולה - ההיסטוריה חוזרת על עצמה "כימי צאתך מארץ מצרים": שבעת נשיאי חב"ד המשיכו גילוי החסידות מרקיע הא' ומטה, עד רבינו נשיאנו הנשיא השביעי (כ"משה") הוריד את השכינה למטה בארץ - והביא לגילוי החסידות והפצתה במקום הכי-תחתון (אמריקה) בזמן הכי תחתון ולציבור הכי-רחוק מיהדות, ובזה תמה ונשלמה עבודת "יפוצו מעיינותיך חוצה" בתכלית השלימות, ועתה הגיע הזמן ש"קאתי מר" - מי שלא יהיה?..

ורבנו חזה תסריט כזה כבר בתחילת נשיאותו: עה"פ "יפוצו מעיינותיך חוצה" - מעיר הרבי:

"זוהי העבודה שצריכים אנו להעמיד ("צושטעלן" - לספק) לביאת המשיח. בנוגע ל"כולו... או כולו זכאי"... ענין זה יעשה ע"י מישהו אחר (!!!) - אבל מה שאנו צריכים לעשות לביאת-המשיח, ה"ז הענין דיפוצו מעיינותיך חוצה"⁴ עב"ל.

האין זה רמז-ברור שעם סיום "יפוצו מעיינותיך חוצה" - ע"י עבודת דורנו ("אנו") שבעת הנשיאים והשביעי חביב, נשיא דורנו, - יש מקום לסיום השלב של "כניסה לארץ" (דור ראשון לגאולה) ע"י אחר.

משה היה השביעי ב'צדיקים' - דוד היה השביעי ב'מלכים' [ושלמה הוא הט"ו]

דתנינן ביומיו ושלמה קיימא סיהרא באשלמותא אימתי באשלמותא ... דקיימא בחמשה עשר. כמה דתנינן אברהם, יצחק, יעקב, יהודה, פרץ, חצרון, רם, עמינדב, נחשון, שלמון, בועז, עובד, ישי, דוד, שלמה. כי אתא שלמה קיימא סיהרא באשלמותא



⁴ . תורת מנחם, ח"ב ע' 209 הערה י"ד בשוה"ג.

כמו כן מצינו ביטויים בשיחות קדשו שמייחסים את "משיח" לדור ה"עשירי"⁵ מהבעש"ט – [מספר שהוא מקביל לספירת ה"מלכות" העשירית, שגם היא – איננה שלשלת רציפה לתשעת הספירות, כשושלת הרציפה של אדמו"רי חב"ד, אלא מהות-חדשה, כיחס "אשה" [= "מלכות"] שאיננה המשך השתלשלות של תשע כוחות, "אורות" של ה"איש" המשפיע [= "ז"א] אלא היא מייצגת את הכלי⁶ (...) ונרמז בשיחות קדשו:

"...ומזה באים אחר כך לדור השביעי (= וכוונתו ל...רבי רש"ב). דור השמיני [= וכוונתו לאדמו"ר הרי"צ נ"ע], עד דורנו זה [=הכונה לעצמו נשיא דורנו] – דור התשיעי (ג' פעמים ג' חזקה) שנהיה הכנה קרובה – בלי הפסק כלל – ל"עשירי יהיה קודש" בגאולה האמיתית והשלימה"⁷.



"...ובפרט לאחר הגאולה די"ט כסלו שאז התחיל הענין ד"יפוצו מעיינותיך חוצה" והולך ומוסיף ע"י רבותינו נשיאינו מדור לדור, עד לנשיא השמיני, כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו, הן באופן נשיאותו בחיים חייתו בעלמא דין, והן באופן נשיאותו לאחרי ההסתלקות [ש"אשתכח יתיר מבחיוהי"] כנשיא התשיעי⁸ דדור התשיעי [מהבעש"ט] דור אחרון של הגלות ודור הראשון של הגאולה – דור העשירי.⁹

האם לא ניתן להבין מכאן שייתכן שמדובר בשני דורות האחד "דור אחרון לגלות" והשני הבא לאחרי "דור ראשון לגאולה", האמנם כה מופרך שהתחלת סידרת הדורות בדרך ל"גאולה" עצמה [להבדיל מסיום ה"גלות"] נועדה לדור שאחרי דורו של רבנו זי"ע?

סגוריא כלפי שמיא

והבחנה זו בין "סגוריה כלפי שמיא" ובין הדרישה ל"מעשינו ועבודתנו – להשלים את הפכים הקטנים" – ניכרת ברורות בדברי קדשו בהשיחות (למעוניינים – להבחין בה...) ולדוגמא:

א. " .. הלימוד זכות בנוגע לקירוב וזירוז הגאולה, שכיון שכבר "כלו כל הקיצין" ... ובנוגע לתשובה... כבר עשו תשובה...הרי בוודאי ובוודאי שמשיח צדקנו צריך לבא תיכף ומיד ממש, אשר כדאי הוא לימוד זכות זה

⁵ וכמפורש בסה"ש תש"נ ע' 15: "ע"י משיח צדקנו – הנשיא העשירי!".
⁶ כשם שרבנו בתור "שביעי" מאדמו"ר הזקן [המקביל לספירת "מלכות"] ייצג מנהיגות בסגנון שונה מהותית מקודמיו...

⁷ . סה"ש תנש"א ע' 488 – ולכאורה מפורש כענין זה גם בסיום מאמר "באתי לגני" – תשמ"ת.

⁸ ולכאורה הכוונה על עצמו, כממלא מקומו כ"דור התשיעי".

⁹ סה"ש תש"נ ע' 255.

לגאול את ישראל. ובפרט, שנוסף על הלימוד זכות, ה"ז גם פס"ד¹⁰ של כו"כ רבנים ומורי הוראה בישראל... וכן יקום!

(ומסיים שם:) "...ובדורנו זה... צריכה להיות עיקר ההדגשה... בהענין ד"סומך נופלים" לחזק ולעודד את רוחם של בני ישראל... ע"י האמונה והבטחון גמור ש"הנה זה (משיח-צדקנו) בא". [ומיד מוסיף בדרישה כלפינו: "וההוספה בהכנה לביאתו ע"י התשובה וקיום התומ"צ"...]

(בשורת הגאולה אות יא.)

ב. ולכן יש לעודד ולחזק את רוחם של בני ישראל, ע"י ההכרזה... ומשיח עומד אחר כתלנו ו"הנה זה בא" (ומוסיף מיד ודורש: "ויש להתכונן לקבל פניו ע"י ההוספה בקיום התומ"צ).

(שם אות יב)

ג. "...ולכן חושבים ומדברים ללא הרף אודות הגאולה ו"מחפשים" לקשר את כל ענייני הזמן הזה עם הגאולה, ועבודתם של ישראל היא למהר את הגאולה" ... ליהודי יש כח לעורר עצמו ולעורר אחרים ובעיקר לעורר, כביכול, את הקב"ה... אשר לפי כל החשבונות... היה הקב"ה אמור מזמן להביא את הגאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח-צדקנו"

(שם אות לה.)

והמסקנה: הרבי, כסניגורן של ישראל תפקידו "לחפש" לימודי-זכות, לתבוע ולפעול על הקב"ה שיכיר במצבנו כ"זכאים", אבל אנו מצידנו "אפילו כל העולם (כולל צדיק - יסוד עולם) אומרים לך "כולו זכאי"... - היה בעיניך כרשע" והוי תולה את אי-התממשות המסר-הנבואי בחסרון מעשינו ועבודתנו, ואולי "תשובתך" או פעולה אחת שלך, תכריע את כל העולם כולו לכף גאולה?...

נבואה ברורה- האמנם?

ישנה ההוראה כנ"ל, שיש לפרשם לכל אנשי הדור, שזכינו שהקב"ה בחר ומינה בעל בחירה, שמצד עצמו הוא נעלה שלא בערך מאנשי הדור, שיהיה "שופטייך" ו"יועציך" ונביא הדור, אשר יורה הוראות ויתן עצות בנוגע לעבודת כל היהודים וכל האנשים שבדור, בכל ענייני תומ"צ, לכללות חיי היום-יום וההנהגה, גם "בכל דרכיך דעהו" ו"כל מעשיך" [יהיו לשם שמים"],

¹⁰ בקטע זה כוונתו כנראה לפס"ד שקבע סתמית ש"משיח צדקנו צריך לבא תיכף ומיד ממש" ולא לפסק הדין המפורסם [משנת תשנ"ג] הקובע שהרבי הוא משיח על פי תנאי הרמב"ם, כדמשמע מההקשר לאמור לעיל.

**"עד – הנבואה העיקרית – הנבואה יי ש"לאלתר לגאולה" ותיכף ומיד ממש
"הנה זה (משיח) בא".**

[סה"ש תנש"א פרשת שופטים]

1. האמנם קצב כאן הרבי זמן להתממשות הנבואה? [אחרת מה חידש
בנבואתו?..]
2. היתכן שנבואה לטובה – לא תתממש אחר כל כך הרבה שנים?
3. מדוע בכל השיחות שלאחריה – לא חזר על ה'נבואה' החדשה הלזו?
4. ואולי נתבונן שנית – מה אומר הרבי בקטע זה:

**הרבי דרש מאתנו דרישה ברורה: שעלינו לפרסם אודות עצם המציאות
("גברא") של נביא הדור! ואשר תפקידו מתפרסם לתחומים הבאים:**

1. שיורה הוראות (מקביל לתואר "שופטיך").
2. ויתן עצות (מקביל לתואר "יועציך").

והעצות – שהוא אמור לתת נחלקות לשני מישורים:

- א. בכל ענייני תורה ומצוות (הדרכה בעבודת השם).
 - ב. בכללות חיי היום-יום וההנהגה "בכל דרכיך דעהו" ו"כל מעשיך" וכו'.
- [ייעוץ בעניינים הגשמיים שייכים לנביא]

ג. "עד – הנבואה העיקרית – [שאותה ישמיע לאזנינו בבוא זמנה להאמר – והיא
בלשון נביאינו הקדמונים:] הנבואה ש"לאלתר לגאולה" (בלשון הנביא הריי"צ
נ"ע) ונכאשר ישמיע לנו נביא דורנו נבואה זו, אזי [תיכף ומיד ממש (-נזכה שיבשרנו,
נביא-דורנו, אשר:)] "הנה זה (משיח) בא!"

**ומאחר ורבינו רק מתאר את תפקידו של נביא הדור
ואיננו מתכוין להודיע שזה עתה הוא הוא מתנבא!**

**הרי לא היתה כאן שם 'נבואה-ברורה' אקטואלית
ומפילא לא נתבטלה הנבואה חלילה**

¹¹ ובהערה 117 שם נאמר: "לא רק בתור חכם ושופט אלא בתור נביא שזהו בוודאות" וכו' וכו'

עם כל זה אני מאמין לגרות האכזבות והעיכובים

למרות ש'לא זכינו' להתממשות תקוותו המוחשית של רבנו - שהוא יהיה גואלנו בדור השביעי - וכפי שהתבטא בעצמו בכ"ז ניסן תשנ"א בשיחה הכואבת:

ביום כ"ח ניסן אמר הרבי שיחה מבהילה בה דיבר על כך שכל מה שנעשה עד עכשיו בנוגע לגאולה הוא להבל ולריק, ובין הדברים אמר כמה פעמים "אני את שלי עשיתי ומכאן ולהבא תעשו אתם כל אשר ביכולתכם להביא בפועל את משיח צדקנו תיכף ומיד ממש".

עמוד מס 12 אראנו נפלאות : אראנו נפלאות (2) {4} הודפס ע"י תכנת אוצר החכמה

ובסה"ש תשנ"ב ח"א ע' 294 כתב:

... מזה מובן החידוש של דורנו - דור התשיעי - לגבי כל הדורות שלפני זה, עד אפילו לדור השמיני:

מאחר שאז עדיין לא הגיעה הגאולה בפועל, לכן ה'בא אל פרעה' [הגילוי דאיתפריעו כל נהורין למטה] לא היה בתכלית השלימות בתור נשמה בגוף בריא [היתה הסתלקות הנשמה מן הגוף וגם בהיותה בגוף היה זה במצב ש'הדיבור היה בגלות']

משא"כ בדורנו זה - דור אחרון לגלות ודור הראשון לגאולה - ... לא רק שלא חסר ח"ו במאורות הגדולים... אלא אדרבה!! - מגיעים לשלימות נעלית יותרבזה [לא באופן ד'כבד פה מאורייתא שבע"פ וכבד לשון מאורייתא שבכתב'] בהיותנו למעלה מזה! עכ"ל

כך היתה תקוותו של רבנו, אבל כש'לא זכינו' וגם אצלו היה מצב כזה, הרי הוא העיד על עצמו... שעדיין לא הגיעה הגאולה בפועל!



כיצד הגיבו תלמידי הרבי הרי"ץ על ציפייתו הבטוחה להתממשות הגאולה בימיו הוא, בדור השישי:

כבר נתבררו כל הדברים, זמן הבירור והעבודה היה במשך ז' שנים משנת פ"א עד שנת פ"ז. תקופת הבירורים כבר נגמרה, מתחלת תקופה אחרת בחיינו, אין אנו שייכים לחללה של עולם, רק דרכנו ישרה: עבודת הלב והמוח ולהכין את עצמנו לקבלת פני משיח, ואין כוונתי לגילויים ברוחניות, רק קבלת פני משיח ממש.

ואיני נותן על זה זמן ארוך, ובימי יהיה הדבר הזה, כי אינני זקן בא בימים ושנותי
המה לערך שנות הארבעים ושבעה... בימי תיוושע יהודה וישראל...¹²

או התבטאות דומה של רבנו זי"ע עוד בשנת תשי"ב [בתרגום הפשי]:

"הרי עתה - הנה זה עומד אחר כתלנו, הנה הנה משיח עומד לבא אחכה
לו בכל יום שיבוא, ולא רק הצעיר שבחבורה, אלא גם הזקן שבחבורה, יבוא
המשיח בימיו...¹³

ומה היתה תגובת החסידים, כאשר לא רק הזקנים שבאותו דור אלא גם
הצעירים של אז, חלק מהם כבר אינם עמנו ולא זכו לראות את ביאת המשיח?
שמה טענו שכל אותם משתתפי ההתוועדות הנ"ל - לא מתו ועדיין הם חיים
וקיימים עד ביאת גואל צדק? ...

"לפיקוח את העיניים" - כיצד?

ואולי זו הייתה כוונת רבנו, עד עתה עסקנו במשך מ"ב שנות נשיאות הרבי,
בהשלמת קידוש החפצא של הדומם, צומח, חי ומדבר של כל תפוצות תבל,
עבודה זו - מכריז הרבי - נסתיימה! [רק הרבי ש"רואה" את כמות שפע האור
האלוקי שנמשך לתוככי העולם, מודיע שמלאה סאתו], על כן עתה נוצרה כבר
המוכנות לביאת משיח, לא נותר עתה אלא "לקבל פני משיח צדקנו".

משל לכלה העובדת יחד עם בני משפחתה ערב חתונתה ומכינה את
האולם ואת סעודת החתונה, עד שאביה מכריז: זהו סיימנו! כל
הפרטים של הסעודה והפרחים והקישוטים הושלמו... הגיע הזמן
שהכלה תחליף את בגדי החולין בה עבדה, תתרחץ ותתקשט
ותעמוד הכן בכליון עיניים לקבל פני החתן.

רמז לנו רבנו, שהגיע הזמן להתמקד ב"רחצו, היזכו, הסירו הבגדים הצואים
והלבש אותך מחלצות",

להכין עצמנו משפחתנו וקהילתנו וגם כל אחינו בני
בזהירות מלא תעשה ובהקפדה על קיום מצוות עשה
לבטא את 'ובקשו את ה' אלוקיהם' ואח"כ 'ואת דוד מלכם'

עתה הגיע הזמן לפתוח עיני המוח והלב בעבודת ההתבוננות החד"ת ועבודת
התפילה, דבר שיוליד בנו [ב'גברא'] רגש של ציפייה ותשוקה לקבל פני משיח
צדקנו, שיבוא ברגע שיבחין שכבר כולם מצפים ומחכים!....

¹² ספר השיחות תרפ"ז ע' 121-122

¹³ לקו"ש ח"א ע' 263